270. a) „Oldricvs“ caracteribus maiusculis scriptum A. — b) „bus“ ex ,b; „eod. atramento corr. A. — c) „i“ radendo ex „p“ corr. A. — d) „pro meę ac“ in loco raso eadem manu et eodem atramento scriptum est; genuine errore scribentis „pro animarum“ hic scriptum fuisse videtur.

<sup>1</sup>) Uhřicice, distr. pol. Pierov (Prerau).

Wencezai martyris in civitate Olomuc divina annuente clementia obtuli ad abendum, integraliter possidendum et quicquid ecclesia inde velit faciendum. Ut autem hęc laudabilis nostre largitionis ordinatio rata et inviolabilis in perpetuum permaneat, scripto commendari et sigilli nostri impressione confirmari precepimus, et ut perpetuo anathemate ab episcopo firmaretur, rogavimus, et dum fieret, presentes asttimus.<sup>f</sup> Actum Olomuc anno dominice incarnationis millesimo CLXXIIII, regnante Fredrico Romanorum imperatore et Sobezlao ducatum in Boemia gubernante, ac venerabili domino Dethlebo sedi Olomucensis ecclesię presidente. Testes autem, qui presentes aderant, subter notari fecimus; quorum nomina hęc sunt: Inter ecclesiasticas personas: Michael abbas de Gradisc, Cuno abbas de Trebeic, Pancratius huius ecclesie<sup>g</sup> canonicus, Crina canonicus et archidiaconus,<sup>h</sup> Preuoi canonicus et archidiaconus,<sup>h</sup> Dionis canonicus, Baluinus canonicus et archidiaconus,<sup>h</sup> Vgra canonicus, Hualco custos et canonicus, Voina canonicus, Huallco canonicus, Bosco canonicus, Rengotus, Stanko canonicus, Vtesen canonicus. Inter seculares vero personas: dux et frater noster Vacezlau, Slauebor camerarius cum fratre suo Paulo, Cstata Olomucensis castellanus cum filio<sup>i</sup> suo Jaros, Albertus, Mladota iudex, Petrus iudex, Michal frater suus, Bogusa Suar, Milata, Ratibor castellanus de Godonin, Jaros castellanus de Prerou, Boris cum duobus filiis, Moiec castellanus de Brnen, Twrdsza castellanus de Podiuin, Wlastibor, Sulislau, Vacemil, Zbramir.

*Sigillum nunc perditum in tergo diplomatis affixum erat in scidula membranae, quae per duas rimas, inter voces ,asttimus' et ,Actum' membranae incisas, transmissa est.*

## 271.

Alexander III papa Chunrado, archiepiscopo Maguntino, apostolicae sedis legato, scribit, Henricum, episcopum Gurensem, una cum Richero, quem Ratisbonae episcopum Brixinensem illicite consecrasset, episcopatum Salisburgensem, Adalberto abrogatum, ad Henricum, praepositum Berchtesgadensem, detulisse. Quod facinus irritum denunciet. Mandat, ut utrumque episcopum et praepositum, clerum populumque Salisburgensem ad Adalberti oboedientiam revocet.